INDICAÇÃO Nº 2080 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a retirada de entulho e de detritos de um lote localizado na Rua Mariana Faustino Rodrigues, próximo aos nº 585 e 589, no bairro Cidade Vergani.

JUSTIFICATIVA

O referido lote tem sido alvo constante de descarte irregular de entulhos e de detritos, o que gera grande transtorno aos moradores locais, bem como contribui para a poluição do meio ambiente.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

24 de setembro de 2019
)